APROVADO
DISCUSSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO HRl5'-^_,-^£i./_lâ_
jtESTADO DO RIO DE JANEIRO

pi ENTE

INDICAÇÃO N° 173/2013. Em, 25 de fevereiro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO
MUNICIPAL REPAROS NA REDE DE
ESGOTOS DA RUA ÁUSTRIA COM A RUA
INGLATERRA NO BAIRRO JARDIM
CAIÇARA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal solicitando reparos na rede de esgotos da Rua Áustria com a Rua
Inglaterra no Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2013.

[Á/idUliA $ lÁk~
JnDERLEI RODRIGUES BENTOVA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os moradores daqüele local, por diversas oportunidades solicitaram ao Poder
Executivo, por meio desta casa Legislativa a realização dos reparos na rede de esgotos do
já mencionado Bairro .

A já epigrafada rede se encontra com problemas na parte interna, o que tem
provocado reclamações dos ali residentes.

Leve-se em consideração que os problemas acontecem por ocasião das chuvas,
quando parte da referida Rua é alagada prejudicando o dia a dia daquela população.

Trata-se de envolvimento social que requer a aprovação desta Casa legislativa e as
providências que julgamos urgentes do Poder Executivo.